平成 20 年 5 月 12 日
各  位

                      会 社 名  中 外 鉱 業 株 式 会 社
                      代表者名 代表取締役社長 安藤  道明
                       （コード番号１４９１ 東証・大証第二部）
                        問合せ先 ＩＲセンター 桜庭 勲
                        （ＴＥＬ．03-3201-1541）

公認会計士等の異動に関するお知らせ

 当社は、平成 20 年 6 月 27 日をもって、金融商品取引法第 193 条の 2 第１項及び第２

項の規定に基づく公認会計士等の異動の予定がありますので、お知らせします。

  記
１．就任監査法人の名称

  名    称 フロンティア監査法人

  事務所所在地 東京都品川区西五反田二丁目 25 番 3号

         フロンティアビル

２． 退任監査法人の名称

  名    称 なごみ監査法人

  事務所所在地 東京都千代田区内神田三丁目 5番 5号

３． 異動予定日

  平成 20 年 6 月 27 日

４．退任する公認会計士等の直近における就任年月日

平成 19 年 6 月 28 日

５．退任する公認会計士等が作成した監査報告書等における監査意見

  該当事項はありません。

６． 異動の理由

  当社の第 116 期（平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日まで）に係る監査の終

了をもって、当社の会計監査人であります「なごみ監査法人」との金融商品取引法

の規定に基づく監査に係る契約が終了するため、新たに「フロンティア監査法人」

と契約を締結するものであります。

７．上記６．に対する退任する公認会計士等の意見

  監査契約終了に伴うものであり、特段の意見はないとの回答を得ております。

８． 会社法第 328 条に基づく会計監査人の選任について

  上記公認会計士等の異動に伴い、当社は、平成 20 年 5 月 23 日開催予定の取締役会

において、平成 20 年 6月 27 日開催予定の定時株主総会に会計監査人の選任に関す

る議案を付議し、その候補者として、フロンティア監査法人を推薦することを決議

する予定であります。

   なお、当該決議については、取締役会で決議され次第お知らせいたします。

以上